SECUNDUM MATTHEUM

infernum; alter immolatus, ostendit Christum pro peccatis hominum.  
 1080 EXUERUNT IUDAEI TUNICAM: Iudaei exuerunt Christum ostendit  
 expoliatum Christum de fide Iudaeorum; INDUTUM CLAMIDE COCCINEA,  
 ostendit effusionem sanguinis ipsius, siue martyrium significat.  
 EXUERUNT EUM CLAMIDE ET INDUERUNT EUM UESTIMENTIS SUIS, significat in  
 fine mundi conuersionem Iudaeorum. MILITES QUI DIUISERUNT  
 1085 UESTIMENTA EIUS tenent figuram euangelistarum qui diuiserunt inter se  
 doctrinam Christi per quattuor partes mundi. IN SCISSIONE UELI ostendit  
 scissionem regni Iudaeorum siue a fide Christi; aliter, scissum uelum  
 ostendit quod ablata est storia legis per reuelationem spiritus sancti;  
 tertio modo, scissum uelum ostendit quia per ascensionem Christi scissi  
 1090 sunt caeli generi humano. Sicut sacerdos semel introiuit in sancta  
 sanctorum, ita et Christus semel cum corpore uictor ab inferis ascendit ad

1079 infernum] *corr. ex inferno* R inferno ACFKOW alter] *corr. ex aliter* L aliter AKRW aries C immolatus] ymmolatus C immolatum L immolans F peccatis] peccati K hominum] omnium W *add. immolatum* CDKOW 1080 Iudaei] iudei ACLP ioseph B tunicam] tunicam K tunica BL Iudaei exuerunt Christum] *om.* ACDKOW Iudaei] iudei BL 1081 expoliatum] spoliatum F *add. expoliatum* K a] de ACDKOW fide] fidae M Iudaeorum] iudeorum ABCLPZ indutum] indu--- P clamide coccinea ... qui diuiserunt uestimenta tenent figuram] *om.* P (*folio damaged*) clamide] clammide C clamidem BDFMR coccinea] coccineam DFMR coctineam B 1082 sanguinis] sanguinem R martyrium] martirium BC significat] *om.* ACDKLOW 1083 eum<sup>1</sup>] *om.* K 1083 clamide] clammide C clamidem BFMRZ *add. coccinea* L eum<sup>2</sup>] *om.* ADK significat] significans D 1084 fine] finem BFMRZ Iudaeorum] iudeorum BCLZ diuiserunt] diuiderunt A 1085 eius] sua C *om.* M figuram] figura R euangelistarum] euuangelistarum BCF diuiserunt] deuiserunt A inter] intra AP intar W 1086 doctrinam] doctrina ACFW quattuor] quatuor AMR in] *om.* W scissione] scissionem KOW scisionem D incissione A incissionem C excissione Z excessionem BFR excissionem M excisionem L ueli] uili R ostendit] *om.* F 1087 scissionem] scisionem (*corr. ex scissionem*) P scisione D excissionem FMZ excisionem L excessionem BR regni Iudaeorum] regni iudeorum BCLPZ iudaeorum regni F a fide] *corr. ex ad fide* P ad fidem FLMR ac fide AB a fidem K aliter] *om.* BFLMRZ *add. ostendit* F scissum] scisum (*corr. ex scissum*) P excissum Z excissum est BL excisum est F excisus est R excissionem M uelum] uellum A 1088 quod (*editor's correction*)] *om.* ABCDFKLMNOPRWZ ablata est] ablatam esse ACDKOPW aperta est B abta est FR storia] historia K hystoria CO storiā P historiam D gloria M per] propter ACDKOPW reuelationem] reuelacionem AB spiritus] spiritu C spiriti P 1089 tertio] tercio BCMWZ (*corr. ex tercium*) P tertium DKO tercium A scissum] scisum R (*corr. ex scissum*) P excissum FMZ excissum est L excisus est B uelum] uellum A ascensionem] assionem B scissi] scisse K scisi DP excissi FLM excisi FR 1090 caeli] celi BF humano] humanu B introiuit] introibat B sancta] sanctam P 1091 inferis] infernis R

## SECUNDUM MATTHEUM

caelos et introiuit in sancta sanctorum, quod est regnum ipsius solius, qui  
sedit ad dexteram patris. **TERRA MOTA** ostendit gratiam dei commotam de  
Iudaeis ad gentes; **PETRAE SCISSAE SUNT**, significat dura corda Iudaeorum  
1095 scissa de fide; **MONUMENTA APERTA**, ostendit corda gentium ad fidem. Per  
**SINDONEM MUNDAM**, gratiam baptismatis siue mortificationem ecclesiae  
significat. **MONUMENTUM** ostendit ecclesiam ex gentibus; nouo scisso in  
petra, id est quia non fuit antea praedicatum uerbum dei gentibus.  
**SCISSUM EST MONUMENTUM IN PETRA**, hoc est scissam duritiam gentilitatis  
1100 ecclesiae. **'LAPIDEM REUOLUTUM AB OSTIO MONUMENTI'**, ostendit  
Iudaeorum cordis duritiam remotam.

**I. 28.** (Mt. 28:1-7) **UESPERE AUTEM SABBATI**, id est finis mundi;  
**PRIMA SABBATI**, id est die resurrectionis. **'REUOLUTUM LAPIDEM'** significat  
duritiam Iudaeorum conuersam in futuro ad fidem. Per **FULGOREM**

---

1092 caelos] celos BC introiuit] introibit B sancta] sanctam P est] om. R solius]  
solus ABCDFKMOPRWZ add. introiuit ACDPW introibit KO 1093 sedit] sedis F  
gratiam] gratiam MPW gratia ABCDKO commotam] commota ABCDFKMORWZ  
1094 Iudaeis] iudeis (corr. ex iudeos)LP iudeos ABC iudaeos FKOR petrae (editor's  
correction)] petre ABCDFKLMORWZ petra C preci P scissae (editor's correction)] scisse  
ACKLMOWZ scise FR scisa D fisse B se P sunt] est D Iudaeorum] iudeorum  
ABCLPZ 1095 scissa] scisa DFR(corr. ex scissa)P de] a B aperta] add. sunt FMRZ  
gentium] gencium M ad fidem] a fide B 1096 sindonem] sindone ABDFKOR  
mundam] munda ABCDFKO mundo R add. significat F gratiam] gratia BCDFKOR  
gracia AM baptismatorum] babtismatorum L baptismatis ACDKOW babtismatis P  
mortificationem] mortificacionem A ecclesiae] aecclesiae CMR ecclesie BFL aecclesie  
P aecclesia A 1097 significat] om. F monumentum] monumenta B munumentum  
F ecclesiam] aecclesiam AZ aecclesia MR ecclesia BF gentibus] add. et ideo  
ACDKOPW nouo] nouum ACDKOPW scisso in petra id est] om. ACDKOPW  
scisso] sciso BFR 1098 id] hoc F quia] qui FP antea] om. L praedicatum]  
predicatum ABCFLMPRWZ 1099 scissum est] scisum est DP excisso M exciso  
RZ(corr. ex excisso)L excisso BF monumentum] monumento BFLMRZ scissam]  
scisam DF(corr. ex scissam)P scisa R excissam M excissam Z excissam de B  
excisa(corr. ex excissa)L duritiam] duriciam ABCDM duritia L gentilitatis] om. A  
1100 ecclesiae] aecclesiae AMPR ecclesie B reuolutum] add. a monumento sed F  
ostio] hostio BF monumenti] munumenti CP monumentum B om. F duritiam  
cordis Iudaeorum remotam] iudaeorum (iudeorum P) cordis duritiam (duriciam AP)  
remotam ADKOPW 1101 duritiam] duriciam FM duritia B cordis] a corde B  
Iudaeorum] iudeorum BCLZ remotam] remmotam C remota FM om. B 1102  
autem] om. ABCDKLOP est] add. in B finis] corr. ex fines P fines ADNOPW finem  
BFLMRZ 1103 die] om. ACDKLMNOPRWZ resurrectionis] resurrectio L  
duritiam] duriciam AP duritia R duricia BM 1104 Iudaeorum] iudeorum ABCLZ